Modulbeschreibungen X-AD14-20, X-AD12-16  1
X-AD14-20
X-AD12-16
20 analoge Eingänge, bis 14 Bit Auflösung
und max. 3 Msps Abtastrate
10.5.X-AD14-20 und X-AD12-16
Inhaltsverzeichnis
10.5. X-AD14-20 und X-AD12-16................................................................................1

ferenz-Kanäle möglich. Außerdem kann jeder der Kanäle per Software auf 8 Ein
gangsspannungsbereiche (von ±10 Volt bis ±250 mV) eingestellt werden. Eine Aus
nahme hiervon macht das Low-Cost Modul X-AD12-16/L, das nur zwei Eingangs
spannungsbereiche zur  Verfügung stellt.  Die  verschiedenen Module unterscheiden
sich durch die Auflösung und die max. Wandlungsrate (0,4 Msps bis 3 Msps).
Folgende Bestückungsvarianten sind lieferbar:
Typ Sub
-typ
Modul-Version Ein-
gänge
Auflö
sung
max.
Abtastrate
Bemerkung
36 1 X-AD14-20/F 20 14 2,2 Msps Temperatur
36 2 X-AD14-20/M 20 14 0,8 Msps Low-Power Mode,
Temperatur
36 3 X-AD14-20/S 20 14 0,4 Msps Low-Power Mode,
Temperatur
36 7 X-AD12-16/L 16 12 0,8 Msps Eingangsbereich
±2,5V und ±10V
36 8 X-AD12-16/5 16 12 0,8 Msps Eingangsbereich
±2,5V und ±5V
Einige dieser Module bieten einige Sonderfunktionen, z.B. kann die on-board Tem
peratur zwischen –40°C und +125°C gemessen werden. Für Eich- und Abgleichzwe
cke kann außerdem die Offsetspannung an mehreren Stellen der analogen Verstärker

Wenn  das  Flag  _CP_HW_FORMAT gesetzt  ist,  ist  der  Datentyp  des  Kanals
DATA_SHORT:
• max_read_channel_short (Einzelkanal)
• max_read_channel_block (Mehrkanal)
Wenn das Flag  _CP_HW_FORMAT nicht gesetzt  ist,  ist  der Datentyp des Kanals
DATA_LONG:
• max_read_channel_long (Einzelkanal)
• max_read_channel_block (Mehrkanal)
Wenn  das  Flag  _CP_FORCE_BLOCK und  das  Flag  _CP_HW_FORMAT gesetzt
sind, erfolgt der Zugriff mit:
• max_read_channel_block (Mehrkanal)
Wenn das Flag _CP_FORCE_BLOCK gesetzt ist und das Flag _CP_HW_FORMAT
nicht gesetzt ist, erfolgt der Zugriff mit:
• max_read_channel_block (Mehrkanal)
10.5.2.4. Analoge Eingänge (massebezogen)
Das Modul bietet 20 bzw. 16 (X-AD12-16) analoge Eingänge (massebezogen), auf
die über folgende CPS zugegriffen werden kann:
Strukturelement Werte Bedeutung
.usDevice DEVICE_AIN_SE Kanal zu einem analogen massebezogenen Ein
gang

cps.ulTriggerEvent = TRIGGER_LOW_LEVEL;
cps.ulTriggerPurpose = CMD_START;
cps.usPreTriggerSamples = 0;
cps.usTriggerChannel = 2;
cps.usTriggerDevice = DEVICE_AIN_SE;
Error = max_open_channel(g_hMdd, sizeof(cps), (void*)&cps, trigger_callback, 0, &hTrigger);
Error = max_trigger_channel(hTrigger);
// starte DACQ
   Error = max_channel_control(hAin, CMD_START, 0, NULL);
10.5.2.8. Hardwareformate
Bereich Rohwert Spannungswert/Stromwert
Alle  Spannungsbereiche
(RANGE_BIP_...)
-8192...+8191 Neg. Vollausschlag...pos. Vollausschlag
RANGE_20MA 0...+8191 0...20mA
14  Modulbeschreibungen X-AD14-20, X-AD12-16
Die 12-Bit-Varianten liefern ebenfalls  14  Bit,  wobei  die  Genauigkeit  auf  12 Bit
beschränkt ist.
1.1.1. Anschlusspins des Moduls (bezogen auf den Modul-Stecker A)
Kanal SE-Kanal